Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº12/2026. Tipo 
de Julgamento: Menor preço Por Item . Modo de Disputa: Aberto  

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTAINERS DE LIXO DE 1.000 LITROS PARA COLETA 
DERESÍDUOS SÓLIDOS ORGÂNICOS E RECICLÁVEIS.. R$ 127.610,00 (Cento e 
vinte e sete mil, seiscentos e dez reais). Abertura das propostas: 08:00 Horas do dia 
06/03/2026. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações 
podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públicas , Prefeitura Municipal 
de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –